
ZARZĄDZENIE NR 130/2022 

Wójta Gminy Pomiechówek  

z dnia 26.09.2022 r. 

 

 

w sprawie: zasad postępowania związanych z przekazywanymi przez banki i spółdzielcze kasy 

oszczędnościowo-kredytowe informacjami o rozwiązaniu bądź wygaśnięciu umowy rachunku 

bankowego lub umowy innego rachunku członka spółdzielczej kasy oszczędnościowo-

kredytowej. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 935 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1360 ze zm.) zarządza się co następuje: 

§ 1. 

Zarządzenie reguluje zasady i tryb działania Gminy Pomiechówek w zakresie przekazywanych przez 

banki informacji o rozwiązaniu lub wygaśnięciu rachunku bankowego lub innego rachunku członka 

spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej osób zmarłych, dla których Gmina Pomiechówek 

była ostatnim miejscem zamieszkania i w związaną z tym możliwością nabycia przez Gminę 

Pomiechówek spadku po zmarłych posiadaczach rachunku. 

§ 2. 

Wszczęcie procedury następuje na podstawie pisemnej informacji przekazanej przez bank o śmierci 

posiadacza rachunku lub informacji o rozwiązaniu bądź wygaśnięciu rachunku bankowego lub innego 

rachunku członka spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, zwanego dalej rachunkiem, 

przekazanej odpowiednio przez: 

1. bank zgodnie z art. 111c ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 

2439 ze zm.); 

2. spółdzielczą kasę oszczędnościowo-kredytową zgodnie z art. 13c ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. 

o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 924 ze zm.). 

      § 3. 

1. Po otrzymaniu informacji, o której mowa w § 2 wprowadza się do rejestru informacje przekazywane 

przez bank wraz z informacją o wysokości środków pieniężnych na rachunku bankowym zmarłego. 

2.Czynności mające na celu nabycie spadku na rzecz Gminy Pomiechówek podejmowane są w 

przypadku gdy środki na rachunku bankowym zmarłego są wyższe niż przewidywane koszty 



postępowania sądowego z zakresu postępowania spadkowego tj. przekraczają kwotę 1 500,00 zł 

(słownie złotych: jeden tysiąc pięćset 00/100). 

3.Wartość środków na rachunku bankowym prowadzonym w walutach obcych, określa się wg kursu 

walut na dzień weryfikacji informacji z banku. 

§ 4. 

W przypadku spełnienia przesłanki określonej w § 3 ust. 2 podejmowane są następujące czynności: 

1. Sprawdzenie czy informacja z banku zawiera dane pozwalające na identyfikacje posiadacza 

rachunku, w szczególności czy zawiera imię, nazwisko, nr PESEL, adres zameldowania i w 

razie potrzeby przygotowywane jest wystąpienie do banku o uzupełnienie niezbędnych danych. 

2. Sprawdzenie czy posiadacz rachunku zmarł czy z innych przyczyn zaprzestał dokonywać operacji 

na rachunku. 

3. Sprawdzenie czy Gmina Pomiechówek była ostatnim miejscem zamieszkania zmarłego posiadacza  

rachunku. 

4. Sprawdzenie w Rejestrze Spadkowym czy sporządzone zostało poświadczenie dziedziczenia lub 

sądowe stwierdzenie nabycia spadku po zmarłym posiadaczu rachunku. 

5. Wystąpienie do Urzędu Stanu Cywilnego w Pomiechówku o udostępnienie informacji na temat 

osoby lub osób uprawnionych do dziedziczenia po zmarłym posiadaczu rachunku przed Gminą 

Pomiechówek. 

§ 5. 

Procedura zostaje zakończona gdy zajdzie co najmniej jedna z następujących przesłanek: 

1. Kwota na rachunku bankowym lub innym rachunku członka spółdzielczej kasy oszczędnościowo-

kredytowej jest niższa niż kwota określona w § 3 ust. 2 i brak jest informacji o nieruchomościach 

należących do zmarłego spadkodawcy. 

2. Osoba, której dotyczy informacja przekazana przez bank lub spółdzielczą kasę oszczędnościowo-

kredytową żyje. 

3. Dane uzyskane z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej nie pozwalają na 

identyfikację osoby i bank lub SKOK nie uzupełnił tego braku. 

4. Osoba zmarła przed 25 września 2003 r. 

5. Gmina Pomiechówek nie była ostatnim miejscem zamieszkania zmarłego. 

6. Sporządzono akt poświadczenia dziedziczenia lub zapadło prawomocne postanowienie o 

stwierdzeniu nabycia spadku po zmarłym. 

7. Zmarły ma spadkobiercę uprawnionego do dziedziczenia z pierwszeństwem przed Gminą 

Pomiechówek i brak jest informacji o odrzuceniu spadku przez choćby jednego z uprawnionych. 

 



§ 6. 

W przypadku braku przesłanek do zakończenia procedury, określonych w § 5, przekazuje się kancelarii 

prawnej obsługującej Urząd Gminy Pomiechówek, informacje niezbędne do przygotowania i 

skierowania wniosku do właściwego sądu o stwierdzenie nabycia spadku przez Gminę Pomiechówek 

po zmarłym posiadaczu rachunku. Kancelaria prawna przygotowuje i składa w sądzie wniosek oraz 

odpowiada za postępowanie sadowe o stwierdzenie nabycia prawa do spadku oraz spis inwentarza. 

 

§ 7. 

Zarządzenie stosuje się odpowiednio do informacji otrzymanych przed wejściem w życie zarządzenia. 

 

§ 8. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 130/2022 

Wójta Gminy Pomiechówek z dnia 26.09.2022r 

 

Banki, zgodnie z art. 111c ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe oraz spółdzielcze kasy 

oszczędnościowo-kredytowe, zgodnie z art. 13c ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych 

kasach oszczędnościowo-kredytowych przekazują gminie ostatniego miejsca zamieszkania posiadacza 

rachunku informacje o rozwiązaniu bądź wygaśnięciu umowy rachunku bankowego z przyczyn, o 

których mowa odpowiednio w art. 59a ust. 1-3 ustawy prawo bankowe i art. 13a ust. 1-3 ustawy o 

spółdzielczych kasach oszczędnościowo-rozliczeniowych. 

W związku z art. 935 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny Gmina Pomiechówek może 

ubiegać się o spadek po zmarłym spadkodawcy ponieważ w braku małżonka, jego krewnych i dzieci 

małżonka spadkodawcy powołanych do dziedziczenia z ustawy spadek przypada gminie ostatniego 

miejsca zamieszkania spadkodawcy jako spadkobiorcy ustawowemu. 

Stosownie do art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Wójt Gminy 

Pomiechówek gospodaruje mieniem komunalnym Gminy Pomiechówek. W związku z powyższym 

Wójt Gminy Pomiechówek ustala zasady i tryb działania Gminy Pomiechówek w zakresie 

przekazywanych przez banki informacji o rozwiązaniu lub wygaśnięciu rachunku bankowego lub 

innego rachunku członka spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej osób zmarłych, dla których 

Gmina Pomiechówek była ostatnim miejscem zamieszkania, w związku z możliwością nabycia przez 

Gminę Pomiechówek spadku po zmarłych posiadaczach rachunku. 

 


